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Szczepionka na SARS gotowa

SARS po raz pierwszy został odnotowany w południowych Chinach w 2002 roku. Zaatakował ponad 8
000 ludzi w prawie trzydziestu krajach a zabił prawie 800. Mimo, że wybuch epidemii został
zatrzymany, eksperci zdrowia publicznego przewidują możliwość ponownego pojawienia się wirusa.
Naukowcy zidentyfikowali jego przyczynę – okazał się nią nowy wirus z grupy wirusów, które są
odpowiedzialne za pospolitą grypę oraz szereg chorób zwierzęcych.
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Szczepionkę, wynalazł dr Gary Nabel wraz ze swoim zespołem. Jest ona złożona z małego,
zmodyfikowanego fragmentu DNA wirusa SARS połączonego z białkiem na zewnętrznej przestrzeni
wirusa. Białko to pomaga wirusowi w zainfekowaniu komórek. DNA użyte w szczepionce jest zbyt
małym fragmentem, aby umożliwić produkcję wirusa, ale wystarczającym do stymulacji odpowiedzi
immunologicznej. Naukowcy przetestowali dwie wersje szczepionki zawierające różne ilości
materiału genetycznego wirusa i porównali wyniki z niezaszczepionymi myszami. Myszy, którym
została podana szczepionka, uruchomiły system odpornościowy przeciw wirusowi w krótkim czasie
po jej podaniu. Zwierzęta zaszczepione miały około milion razy rzadszą cząstkę wirusa w płucach niż
te. które zaszczepione nie zostały.
Dr Nabel i jego zespół mają nadzieję rozpocząć próby na ludziach przed końcem tego roku. Pomimo,
że szczepionka okazała się skuteczna u myszy, to nie świadczy to, że będzie taka w leczeniu choroby
u ludzi. Obecnie dr Nabel pracuje nad wyprodukowaniem oczyszczonej szczepionki, którą można
będzie podaniać ludziom.
Chiny otrzymały już od innej grupy badawczej szczepionkę przeciw wirusowi SARS. Według doktora
Nabel’a zastosowanie kombinacji może przynieść większy efekt niż testowanie pojedynczego
produktu. „Szczepionki oparte na DNA są dla ludzi bezpieczne, ale potrzeba więcej badań do
testowania ich skuteczności u ludzi” - powiedział Nabel. „To tylko kwestia czasu, by tego dokonać” -
dodał.

Reuters
tłum. M. Gutkowska
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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